



13/3545
325 IV.3.2/3545

ad 370. 1936

VII 4/12

inż. Władysław Ludomir Sujkowski
w Sławkowie

O D E Z W A N I E Z R O S Y I

w imię Polskie z dnia 17 lipca br. zamieszczą ojeźwę Narodo-
wego Związku Robotniczego, w której związek przypomina iż wszystkim
wszystkie państwa wojujące uznały, iż Polska powinna być
niepodległym wolnym państwem. -

Z tego wypływa - czytamy dalej w ojeźwie - że wszyscy Polacy
gdziekolwiek się znajdują, powinni być uznani za obywateli
państwa Polskiego i powinni być zwolnieni ze wszystkich
obowiązków ciążących na nich jako na byłych podległych państw
państw zaborczych. - - -

Tymczasem Rosja wolna Rosja ludowa głosząc Niepodległość
Polski na ziemiach swego państwa na tem stanowisku jeszcze
nie stanęła. -

Dotychczas w obozach dla jeńców wśród innych narodowości
ści znajdują się zastępy Polaków przywiązanych siłą w obce
i wrocie mungury. - Listy i głosy rozpaczliwie najożrzające o ty
tych nieszczęśliwych świadczą, jak Polak za cizą sprawą izwiga
izwiga na swych barkach krwawe jarzmo, znosząc głód i chłód
więzienie niewygody i wszystkie te następstwa jakie podlega za
za sobą niewola. -

Następnie pobór Polaków i odbywanie powinności wojsko-
wych w szeregach armii rosyjskiej odbywa się nieustannie
i pojatek z krwi i mienia siłą brany staje się przenocą i
gwaktem, wbrew przepisom prawa międzynarodowego które zabra-
nia poboru do szeregów armii podległych obcego państwa. -

W myśl powyższego my Narodowy Związek Robotniczy, gorąco
i stanowczo domagamy się uznania nas Polaków tu na emigracji
cji w Rosji za wolnych obywateli polskich jako składowej
części Niepodległego Narodu Polskiego; uwolnienia wszyst-
kich naszych braci-żołnierzy z szeregów armii rosyjskiej i
i zaprzestania dalszego przymusowego poboru Polaków do tychże
tychże szeregów. -

Uwolnienia wszystkich jeńców Polaków i uznania ich za oby-
wateli Polski. -

Całą emigrację polską w Rosji wzywamy do poparcia tego sta-
nowiska i manifestowani. uczuć jako wolnych obywateli Polski
ki. -

Głosząc wolność narodów i hasła braterstwa ludów lecz protestuj
testując przeciw wszelkiej niesprawiedliwości bez względu na
na to skąd ona pochodzi z głębi piersi wołamy:

Przez z przemocą najż synami Polski,
Niech żyje wolny i nieogwałcony w prawach obywatel Polski
Niech żyje wolna niepodległa i zjednoczona Polska Ludowa!
Niech żyje wolna Rosja nie ugniatająca innych narodowości!
Niech żyje Narodowy Związek Robotniczy!

Sekcja Moskiewska Narodowego
Związku Robotniczego!

Władysław Lubomirski

Władysław k s i . . z a Lubomirski w e

W i e d n i u
Wład. ks. Lubomirski powrócił do Warszawy z kilkunastodniowego
pobytu we Wiedniu. - Informacje, które ks. Prezydent przywiozł
z gościny w stolicy Austro-Węgier, nie wyszły na raz poza
koko bliskich jego adherentów politycznych. - Najważniejszym
momentem pobytu ks. Lubomirskiego we Wiedniu była dłuższa
audyencya u cesarza Karola I. na której, cesarz z ogólnym
za interesowaniem poruszył sprawę rozbiemu w Legionach. - Co
się zaś tyczy tokowa o utworzenie rządu Polskiego miał
Cesarz Karol oświadczyć że wszystko zależy od obecnych per-
traktacji /alles liegt in Verhandlungen/. -

Ks. Lubomirski odbył również narady z całym szeregiem
polityków polskich i austro-Węgierskich, z których szczegó-
nie zaznaczyć należy konferencję z hr. Czerninem. - Interpelo-
wany w sprawie swego własnego udziału w przyszłym rządzie
polskim oświadczył ks. Lubomirski, że przyjąłby stanowisko
sko, które zapewniłoby mu samodzielną i wolną rękę w pracy.
Co do osoby zaś przyszłego premiera, zaznaczył, że spożyłowa
się, iż mimo wszystko odpowiedzialne to stanowisko obejmie
adam hr. Tarnowski. -

Wogóle ks. Lubomirski odniósł ze swej politycznej podróży wiedeńsk
wiedeńskiej jaknajlepsze wrażenie i żywi jaknajprzychylniejsze
sze nadzieje na przyszłość. -

Faint, illegible text at the top of the page, possibly a header or title.

Second block of faint, illegible text.

Third block of faint, illegible text.

Fourth block of faint, illegible text.

Fifth block of faint, illegible text.

Sixth block of faint, illegible text.

Seventh block of faint, illegible text.

Eighth block of faint, illegible text.

Ninth block of faint, illegible text.

Tenth block of faint, illegible text.

Eleventh block of faint, illegible text.

Twelfth block of faint, illegible text.

Thirteenth block of faint, illegible text.

Fourteenth block of faint, illegible text.